B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 14
ESPECIAL

PÁG.
01 - 02

29 DE ABRIL DE 2005

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL
 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIAS DE PESSOAL
Comissão ........................................................................................................................... 01 - 02

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (14 ESPECIAL):      01– 02      29 DE ABRIL DE 20051

PORTARIA DE PESSOAL Nº 472, DE  25 DE ABRIL DE 2005.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 145 inciso III e 153 da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar IVANILDO DE FIGUEIREDO ANDRADE DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº
1287492, SÉRGIO ALVES DE SOUSA, Matrícula SIAPE nº 1130737, e  ÁLVARO PEREIRA DE
ANDRADE, Matrícula SIAPE nº 1125161, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.002414/2005-16.
(Processo nº 23076.002414/2005-16).

Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
REITOR

PORTARIA DE PESSOAL Nº 001/2005-HC

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS, no uso das
atribuições contidas na Portaria de Pessoal nº 326, de 15 de março de 2002, Art. 1º, § V,

R E S O L V E:

I – Designar Comissão de Avaliação de Execução, na forma prevista nos art. 11 § 1º da Lei
9.790, 20 do Decreto nº 3.100/99 e conforme Cláusula X “e”, do Termo de Parceria UFPE  nº 01/2005.

a) Como Membros Efetivos:
1) Representantes do Parceiro Público:

FREDERICO JORGE RIBEIRO – SIAPE nº 1134801
SIMONE EDNA BARROS PROTÁZIO – SIAPE nº 1152814

2) Representante da OSCIP:
ORLANDO FERRER PAULO DE MACEDO – CI nº 002295-M-SER e CPF nº
004.482.142-53

b) Como Membros Suplentes:
GUSTAVO JOSÉ RAMOS DE ARAÚJO – SIAPE nº 1133827
WASHINGTON LUIZ PEIXOTO VIEIRA – SIAPE nº 1134214

II – A Presidência da Comissão por FREDERICO JORGE RIBEIRO, sendo substituído por
SIMONE EDNA BARROS PROTÁZIO, em seus afastamentos e impedimentos legais.

Hospital das clínicas da Universidade Federal de Pernambuco , em 13 de abril de 2005.

Prof. Heloísa Maria de Mendonça Morais
Diretora-Superintendente

PORTARIA DE PESSOAL Nº 002/2005-HC

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (14 ESPECIAL):      01– 02      29 DE ABRIL DE 20052

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS, no uso das
atribuições contidas na Portaria de Pessoal nº 326, de 15 de março de 2002, Art. 1º, § V,

R E S O L V E:

I – Designar a servidora MÁRCIA ETELVINA BATISTA DE AZEVEDO SIAPE nº
1134578 como Representante do Hospital das Clinicas – UFPE, na forma prevista na Cláusula Quarta –
Do acompanhamento de Fiscalização do Termo de Parceria UFPE nº 01/2005, (processo
23076.017232/2005-51).

II – Em seus afastamento e impedimentos legais, será substituída por SEVERINO DA SILVA
BORGES – SIAPE nº 1069566.

Hospital das clínicas da Universidade Federal de Pernambuco , em 13 de abril de 2005.

Prof. Heloísa Maria de Mendonça Morais
Diretora-Superintendente